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Medlem af Folketinget Peter Skaarup (DF) har den 29. oktober 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 75 (Alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 75: 

 

Ministeren bedes redegøre nærmere for de norske tiltag, der er iværksat for at forebygge 

voldtægter begået af asylansøgere, herunder indhente oplysninger om de norske erfarin-

ger med at indføre femtimers-kurser på asylcentre. 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra de norske udlændingemyndigheder.  

 

Det norske Utlendingsdirektoratet har oplyst bl.a., at alle asylansøgere i Norge er forplig-

tede til at deltage i et informationsprogram, hvor bl.a. forholdet mellem kvinder og mænd, 

ligestilling og kvindesyn gennemgås. Utlendingsdirektoratet har herudover i perioden fra 

juni 2013 til marts 2014 afsat økonomiske midler til et projekt med dialoggrupper om vold 

udviklet af organisationen Alternativ til Vold. Alternativ til Vold har i perioden afholdt syv 

todages kurser, hvor 253 ansatte på asylcentrene deltog. De ansatte tilbød herefter bebo-

ere på asylcentrene at deltage i kurserne. Deltagelsen var frivilligt og uafhængig af op-

holdsstatus. Alle asylcentrene blev pålagt at gennemføre to kurser i projektperioden, og 

centrene fik tilført økonomiske midler til at dække tolkeudgifter.   

 

Utlendingsdirektoratet har oplyst, at 123 ansatte på asylcentrene i efteråret 2014 evalue-

rede de gennemførte kurser. Tilbagemeldinger fra de ansatte og beboerne på asylcentre-

ne, som deltog i kurserne, viser, at projektet har været en stor succes. De ansatte ønsker 

fortsat at kunne tilbyde dialoggrupper, hvis der kan afsættes de nødvendige ressourcer 

hertil. Erfaringer fra projektperioden blev i efteråret 2015 distribueret til alle norske asyl-

centre.   
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Utlendingsdirektoratet har endvidere oplyst, at der efter projektperioden ikke længere 

ydes økonomisk dækning af tolkeudgifter i forbindelse med dialoggruppekurser om vold, 

men at nogle asylcentre på eget initiativ fortsat afholder sådanne kurser. 
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